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Frist for forslag 

til 
Generalforsamling på OLF 18.april 2007 

 
Vi minder om, at vedtægterne siger, at  

torsdag 15. marts  
er fristen, hvis nogen fra skolekredsen eller forældrekred-
sen ønsker forslag behandlet på generalforsamlingen. 
Vedtægterne siger også, at forslag skal indgives skriftligt. 
Så læg en lap papir i bestyrelsens (formand Bjarne Bagge-
sens) indbakke på kontoret eller send en mail til bestyrel-
sen@odderlillefriskole.dk 
 
Generalforsamlingen finder sted onsdag 18. april. Sæt alle-
rede nu kryds i kalenderen! 
 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen 
 

Olfert udkommer næste gang 9.2.07 
olfert@odderlillefriskole.dk 

 
Bemærk: Deadline er tirsdag d. 6/2. 
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Odder lille Friskoles forældreblad den 26. Januar 2007 

Indhold: 

Sådan kommer du i Olfert: 
Olfert udkommer hver fredag i lige uger. 

Det nemmeste er at sende indlæg i Word-format til 
Olferts e-mail adresse: olfert@odderlillefriskole.dk 

Du kan også aflevere indlæg på papir og/eller diskette 
(Word ) i bakken på skolens kontor.  

Deadline for stof til Olfert er tirsdag eftermiddag 
for papir/disk-indlæg og tirsdag aften for e-mail-
indlæg i samme uge, som bladet udkommer. 

Læs flere praktiske oplysninger på  
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Steen Kilde Christensen 2966 8594    steen.kilde@mail.dk 
Lone Hvidman  8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 

Mads Bo Christensen 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Anne Marie Tams 8693 3876 atams@jubiimail.dk 
Peder Bondgaard 8693 3876 peder@bondgaard.dk 
Henry Hammer 5159 5940 hen-
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Olfert-redaktionens hjørne 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Olfert redaktionens e-mail-adresse: 

olfert@odderlillefriskole.dk 

HUSK 
OLFERT ER DIT BLAD 

BRUG DET!!! 
 

udkommer næste gang i uge 6 
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Kontaktmøde med haveudvalg (HU) og fundraising udvalg. 
Punkter til ”hilse på møde” d. 31.01:  
  fx diskussion af kulturen for oprydning, rengøring og mødeti-
der 
Praktisk: Ref.: Birte, Kage: Katrine 
 
 
16. Evt. 
De nye stole skal justeres til eleverne, Marianne Sønderstrup-
Jensen vil blive spurgt, om hun        vil gøre det. 
Børnene skal undervises i korrekt brug af de nye møbler. 
Der ønskes opstramning af ringetider og af at møde ind til tiden. 
Garderoben i kælderen fungerer ikke! Der er altid meget rodet 
og meget beskidt. Den bør renoveres og indrettes mere praktisk 
og rengøringsvenligt. Vi må have det på aktivitetslisten og kigget 
på det snarest . 
 
 
17. Protokol 
Beslutningerne under punkterne 5, 6, 7, 8 og 12 føres til proto-
kol. 
 
 
Dorte Ballisager Pedersen, 14.1.07 
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12. Nedsættelse af IT-arbejdsgrupper     
Beslutning om nedsættelse af  et IT-udvalg. Der annonceres i 
Olfert efter forældredeltagere. 
Udvalgets kommissorie vil være:  
At rådgive, påvirke og medvirke til processerne omkring 
anvendelsen af IT på OLF. 
Være rådgivende og til dels initierende omkring fremtidige IT-
relaterede investeringer (hardware, software, licensaftaler 
m.m.) 
Udvalget skal sammensættes af:  
2 bestyrelsesmedlemmer, 2 medarbejderrepræsentanter og 1-2 
IT-kompetente forældre.   
Ved større praktiske opgaver kan udvalgsarbejdet indgå i 
forældrearbejdsforpligtigelsen.  
 
13. Deltagelse i Ryslinge-møde om prøvefri skoler 
Bred tilslutning til at deltage den 19.1. kl. 14-17.30 i Ryslinge. 
 
14. Generalforsamling 2007 
Forslag skal være inde inden den 15.3. Dette meddeles i Olfert, 
og brev med indkaldelse og dagsorden skal først sendes ud sene-
re. 
 
15. Næste møde 
Bestyrelsesmøde nr. 267, man. d. 15. jan 2007: 
Budget 2007 godkendes 
Befordring 
Haveplan 
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Meddelelser ved Lene 
 
Ind/udmeldelser 
Rune Frederiksen Hald på venteliste i bh.kl. august 2007 
Ane Frederiksen Hald indmeldt i bh.kl. august 2010 
Mie Frederiksen Hald indmeldt i bh.kl.  august 2012 
Frederikke Striegler Nielsen indmeldt i bh.kl. august 2011 
Marius L. Winther indmeldt i LILLA august 2007 
Tobias L. Winther indmeldt i RØD august 2007 
Sofie Roldsgaard Ormstrup på venteliste i ROSA til 2009 
Ida Roldsgaard Ormstrup på venteliste i LILLA august 2011 
Noah Strømgaard Laursen indmeldt i bh.kl. august 2008 
Silje Strømgaard Laursen indmeldt i bh.kl. august 2010 
 
Projektperiode 
I disse uger har vi vores anden projektperiode. Det er en 
stor oplevelse at se den fordybelse, engagement og arbejds-
indsats alle vore elever lægger for dagen. Der er IT under-
visning på den kreative måde, der bliver talt og skrevet tysk 
og engelsk, der bliver lavet natur/teknik-forsøg og endelig er 
der gang i eventyrfortællingerne. 
Alt sammen et besøg værd, hvis nogen skulle få tid. 
 
Personalesituationen 
Desværre må jeg meddele, at Nanna Ploog har opsagt sin stil-
ling og rejser pr. 1. marts 2007. Nanna flytter sammen med 
sin kæreste til Malmø, og vi ønsker hende al mulig godt frem-
over. 



Side 4 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Hjemkaldelser fra Odder Bibliotek 
Vedlagt dette nummer af Olfert ligger en side med hjemkal-
delser – tilbage fra 2005. Jeg håber inderligt, I derhjemme vil 
kigge skuffer og skabe igennem, i håb om at finde nogle af de 
hjemkaldte bøger. Det er nemlig sådan, at biblioteket sender 
en regning på bøgernes pris, hvis vi ikke afleverer bøgerne – 
også selv om vi finder dem på et senere tidspunkt! 
Det er ærgerlige penge at smide ud, da det jo ikke nødvendig-
vis er bøger, vi selv ville have valgt. 
 
  
Mange hilsner 
Lene 
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8. Konvertering af arbejdstimer til undervisning 
Skolen har modtaget et tilbud om musikundervisning i 
frittertiden fra en forælder sammen med en forespørgsel om 
undervisningen kan modregnes i vedkommedes 
arbejdsforpligtelse. (de to arbejdsdage) Tilbuddet og 
konverteringen blev accepteret som et forsøg. 
Undervisningsforløbet aftales nærmere med skoleleder. 
  
9. Forældrepjecen 
Birte Garde orienterer. Arbejdet er i gang og et udkast 
fremlægges senere. 
 
10. Forældrerådet – årligt kontaktmøde 
Birte Garde fortalte om forældrerådets aktuelle arbejde. Der 
arbejdes pt. med pjecen, modtagelse af nye forældre, synlighed 
og kontaktpersonordningen. 
 
11. Støttekreds – årligt kontaktmøde 
Birte Garde fortalte om støttekredsens arbejde. Der sendes 
ikke længere girokort ud, men annonceres i Olfert, effekten 
deraf vides ikke endnu.  
Støttekredsen har vedtaget at give nogle penge til udbygning af 
legepladsen. (Vippe er allerede opsat). 
Ideer fremme om at lave en støttekreds for tidligere og kom-
mende forældre også.  
Støttekredsen vil evt. tilbyde hjælp til bedre oprydning og ind-
retning af pavillionen. 
Der er indtrådt nye folk i bestyrelsen: Tine Mynster og Gitte 
Kiplev. Margrit De Noord og Lene Skaarup Høgsberg er trådt ud. 
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8. Konvertering af arbejdstimer til undervisning 
Skolen har modtaget et tilbud om musikundervisning i 
frittertiden fra en forælder sammen med en forespørgsel 
om undervisningen kan modregnes i vedkommedes 
arbejdsforpligtelse. (de to arbejdsdage) Tilbuddet og 
konverteringen blev accepteret som et forsøg. 
Undervisningsforløbet aftales nærmere med skoleleder. 
  
9. Forældrepjecen 
Birte Garde orienterer. Arbejdet er i gang og et udkast 
fremlægges senere. 
 
10. Forældrerådet – årligt kontaktmøde 
Birte Garde fortalte om forældrerådets aktuelle arbejde. 
Der arbejdes pt. med pjecen, modtagelse af nye forældre, 
synlighed og kontaktpersonordningen. 
 
11. Støttekreds – årligt kontaktmøde 
Birte Garde fortalte om støttekredsens arbejde. Der sendes 
ikke længere girokort ud, men annonceres i Olfert, effekten 
deraf vides ikke endnu.  
Støttekredsen har vedtaget at give nogle penge til udbygning 
af legepladsen. (Vippe er allerede opsat). 
Ideer fremme om at lave en støttekreds for tidligere og 
kommende forældre også.  
Støttekredsen vil evt. tilbyde hjælp til bedre oprydning og 
indretning af pavillionen. 

løbet af februar-marts. Pavillionen kan bruges imens, og der 
vil være en anden afspærring end sidst. Det bliver 
forældrearbejde at køre taget væk. 
c. øvrige: ang. opdatering af vedtægter –  vi afventer 
godkendelse fra ministeriet. 
 
5. Budget 2007 
Budgettet blev forklaret på fortrinlig vis af  Lars Staffe, så 
selv de mest uøkonomiske (fx referenten) kunne forstå det 
(næsten). 
Det foreløbige budget blev godkendt. 
  
6. Optagelse af ekstra elev. 
Forespørgsel fra forælder om optagelse af ekstra elev 
(søskende) i Turkis efter sommerferien. Det vil i så fald 
bringe elevtallet i klassen op på 16.  
Skoleleder og klassens lærere var positive og vurderede at 
klassen godt kan rumme den ekstra elev.  
På den baggrund besluttede bestyrelsen at give dispensation.  
Birte Garde var imod. 
  
7. Procedure ved inddrivelse af skolepengerestancer 
Kassereren har udsendt 3 forslag til restanceinddrivelse.  
Bestyrelsen besluttede sig i en konkret sag for forslag 1: Ved 
fortsat manglende betaling sendes en RKI-rykker, med 
efterfølgende registrering i RKI, hvis vores tilgodehavende 
ikke straks betales. 
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En bøn fra en ny forælder i grøn. 
 
Allerførst vil jeg gerne sige, at jeg er utrolig glad for, at jeg 
har valgt Odder Lille Friskole som skole til mit barn. Det er 
dejligt at komme der, altid glade børn og voksne, og altid tid til 
en snak. 
 
Som ny forælder vil jeg dog bede alle børn og lærere på Odder 
Lille Friskole om at give de små nye elever så mange informati-
oner som muligt med hjem på papir.  
 
Det er dejligt at se, at der er elever, der laver mad, sælger 
æbleskiver osv., men det er simpelthen ikke nok kun at medde-
le det til morgensang. Dels kan det ikke forventes, at de små 
skal kunne huske at meddele det derhjemme. Desuden er jeg 
af den holdning, at jeg som forælder er nødt til at have noget 
på papir, der indikerer, at mit barn skal have penge med i skole. 
Så husk at sende papir med børnene hjem, så snart der er no-
get, de skal huske, eller hvis der er et miniarrangement, hvor 
de evt. skal have penge med. 
 
Desuden vil jeg også bede jer om at tænke på, at vi ”nye” for-
ældre slet ikke kender til de spændende projekter, som vores 
børn skal deltage i. Det ville være dejligt med lidt flere infor-
mationer omkring, hvordan eksempelvis butikslegen foregår, 
hvad formålet er osv., så vi også herhjemme har mulighed for 
at tale med vores barn omkring det der skal ske, inden det 
sker. 
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Jeg ved godt, at I alle sammen har været på skolen i mange 
år, og at mange af forældrene har børn i større klasser og 
derfor ved alt det, som ”man plejer at gøre” på Odder Lille 
Friskole. Som ny forælder har man imidlertid rigeligt at gøre 
med at finde rundt i farver, stjernebilleder, fællesmøder, 
morgensang, familiegrupper, butiksleg, månedens fødselsdage 
osv., osv.  
 
Sjovt er det, at når jeg har nævnt det for andre forældre, 
der har børn i større klasser, siger de: ”Vi kan godt huske, 
hvor forvirrende det var, da vores barn startede, vi kunne 
heller ikke finde ud af det, det er først nu, at tingene er ved 
at falde på plads”. Så derfor: En stor bøn til alle om at infor-
mere mere og bedre – og på papir. 
 
Jette Bech Mortensen - Anna Lakshmis mor 
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 Referat af bestyrelsesmøde nr. 266 

onsdag d. 13. dec. 2006 
Tilstede: Mette Petersen, Birte Garde, Lars Staffe, Niels 
Jørgen Andreasen, Bjarne Baggesen, Lene Isager, Steffen 
Bertram, Rie Nielsen, Katrine Olsen, Carl Albertsen, Dorte 
Ballisager Pedersen (referent) 
Afbud: ingen 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendes.  
 
2. Godkendelse af referat 
Referat af bestyrelsesmøde nr. 265 godkendes 
 
3. Forslag til ny aktivitetsliste. 
Niels Jørgen kommer med et forslag til ny aktivitetsliste. 
 
4. Efterretningssager 
a. Formand: Intet at bemærke. 
b. Skoleleder: Meddelelser fra skoleleder bringes særskilt i 
Olfert. 
c. Lærerrådsrep.: Alle lærerne er glade for de nye bærbare 
Pcére. 
d. Udvalg:  
 a. ØSP:  Der har været holdt ØSP fællesmøde, få mødte 
 frem, men processen er beskrevet og sat i gang. 
 b. Byggestyregruppe2 : taget skal skiftes på gl. pavillion, 
 og der er ved at blive indgået aftale om at det skal ske i 



Side 14 

JOBANNONCE 
Forældrekontaktpersoner søges! 

 
For at sikre, at der bliver taget godt imod nye elever/
forældre, skal der i hver farvegruppe findes en kontakt-
person. 
  MÅSKE ER DET DIG??? 
 
Forældrekontaktpersonens rolle er at være guide for 
nye forældre på OLF. 
Du skal: 
• Byde velkommen pr. telefon  
• Stå til rådighed ved at besvare diverse spørgsmål 

pr. telefon 
• Oplyse om kommende arrangementer på skolen/ i 

farvegruppen og opfordre til at deltage i disse 
arrangementer (i den første tid 

• Tage imod ved arrangementer og introducere til 
skole og de øvrige farvegruppeforældre. 

 
Hvis du er interesseret:  
Så ring/mail til Lone Bertram og meld dig. 
Tlf: 86545014 mail: lone.bertram@mail.dk 
Løn: 
Det er ikke en opgave, der indgår i de fælles forpligtigel-
ser på OLF. Du vælger jobbet, fordi du synes, det er vig-
tigt, at der bliver taget godt imod nye forældre. 
OBS: Turkis og Blå har allerede en forældrekontaktperson. 
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Prøvefri, naturligvis! 
 

De prøvefri friskoler danner netværk efter et 
møde på Ryslinge Friskole 
 
Af Rie Nielsen 
 
Vi er ikke alene. 
Så kort kan stemningen beskrives efter et møde på Ryslinge 
Friskole fredag 19. januar, hvor repræsentanter for hele 17 
friskoler var samlede for at tale om fremtiden som prøvefri 
friskole. Odder lille Friskole var repræsenteret ved Lene Isager 
samt fire fra bestyrelsen: Birte Garde, Dorte Ballisager 
Pedersen, Bjarne Baggesen og Rie Nielsen. 
Denne eftermiddag var cirka 70 personer samlet for at dele 
erfaringer og fremtidsbekymringer omkring det at være 
prøvefri skole, set i lyset af vedtagelsen af en ny friskolelov og 
en ny bekendtgørelse for optagelse til ungdomsuddannelserne. 
 
Prøve efter 9. 
De nye regler betyder nemlig blandt andet, at elever, der 
forlader en prøvefri friskole efter 9. årgang, skal til 
optagelsesprøve på den ungdomsuddannelse, eleven ønsker at 
fortsætte på. Samtidig fratager den nye bekendtgørelse 
elevernes retskrav på at blive optaget på den uddannelse, 
vedkommende søger ind på. Det vil i praksis sige, at det er op til 
rektoren på det enkelte gymnasium eller tilsvarende uddannelse, 
der alene afgør, om eleven får lov at gå på skolen. Uanset om 
eleven består optagelsesprøven eller ej. 
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Et andet aspekt i de nye regler er, at den praksis med, at vores 
9. klasses-elever fortsætter på efterskole og tager 10. klasses 
prøve dér, ikke længere kan stå i stedet for den manglende 9. 
klasses afgangsprøve. Reglerne er faktisk sådan, at selv om en 
prøvefri friskoleelev tager en 10. klasses eksamen, der jo i 
sagens natur må siges at være mere værd end 9. klasses 
afgangsprøve, så skal eleven alligevel til optagelsesprøve på en 
ungdomsuddannelse, simpelthen fordi friskoleeleven ikke er gået 
op til den obligatoriske 9. klasses afgangsprøve. 
 
Ubrydelig enighed 
Trods de hårde odds, var der på Ryslingemødet ubrydelig 
enighed om, at disse skræmme-regler ikke skal gøre det af med 
den prøvefri friskole. 
Alle de deltagende skoler redegjorde efter tur for deres 
begrundelser for at være prøvefri, og samstemmende lød et af 
argumenterne, at det er spild af tid at bruge flere måneders 
kostbar skoletid på tests og prøver. Lige så enige var 
skolefolket om, at det, vi sætter i stedet for prøven, langt 
overstiger kvaliteten af folkeskolens afgangsprøve. Med andre 
ord, var ingen af mødedeltagerne i tvivl om, at vores elever kan 
det samme som folkeskolens plus noget mere, som eleverne 
blandt andet får via friskolernes høje krav til selvstændighed, 
ansvarlighed og sociale kompetencer. 
 
Netværk dannet 
Derfor enedes mødets deltagere om at nedsætte en 
arbejdsgruppe, der skal forsøge at påvirke det politiske system, 
så også politikerne kan få øjnene op for, at prøvefri friskoler er 
et reelt alternativ til folkeskolen med dens obligatoriske 
afgangsprøve. 
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 kontaktpersoner i FR – ellers må vi henvende os til andre 
 forældre. 
6.  EVT: 
· Har kigget på hjemmesider fra øvrige friskoler. Mange 
 skoler benytter sig af skolebytte. Er det en ide vi bruger 
 på OLF? – kan den bruges? 
· Gode ideer til kommende artikler i OLF søges 
· Signe er ved at koordinere lister med informationer om 
 forældre og elever. Hensigten er, at man på samme liste 
 kan se barnets og forældrenes navne + adresse + 
 telefonnummer. 
 FR-repræsentanter fra Grøn, Lilla, og Gul skal huske liste 
 til Signe på næste  

 
Indkaldelses til Forældrerådsmøde på OLF 

Torsdag d. 22. februar 2007 kl. 19:30-22:00 
Dagsorden  
  1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat fra. d. 22. februar 2007 
3. Bordet rundt 
4. Opsamling fra sidst: synlighed … 
5. Fokusemne: Pjece 
6. Fokusemne: Procedurer for børn med særlige 

behov 
7. Evt. 

 
Ansvarlig (mødeleder, kage, afbud): Rød (Lone Bertram: lo-
ne.bertram@mail.dk) - Referent: Lilla 
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4.  Fokusemne: Pjece 
 Vi sprang punktet over, da der ikke var nogen til  
 stede fra arbejdsgruppen. Punktet er på næste   
 gang, hvor vi håber på at arbejde videre. 
5.  Fokusemne: Synliggørelse/hvordan Forældrerådet kan 
 bruges? 
 En oversigt over kontaktperson fra hver farvegruppe skal 
 ligge på kontoret hos Kylle. Når der kommer nye børn/
 forældre midt i et skoleforløb kontakter Kylle 
 farvegruppens kontaktperson med oplysning om navn og 
 tlf.nummer. Kontaktpersonen henvender sig til de nye 
 forældre. 
 Derefter diskuterede vi, hvad det indebærer at være 
 kontaktperson. 
 Vi blev enige om følgende: 
• ·Byde velkommen pr. telefon (hurtigst muligt) 
• ·Stå til rådighed ved at besvare diverse spørgsmål pr. 

telefon 
• ·Oplyse om kommende arrangementer for skolen/

farvegruppen og opfordre til at deltage i disse 
arrangementer (i den første tid) 

•  Tage imod ved arrangementer og introducere til skole og 
de øvrige farvegruppeforældre. 

 
 Der skal i kommende Olfert (se andetsteds i bladet) 
 isættes annonce for at skaffe kontaktpersoner. Lone 
 sørger for dette. 
 AB undersøger, hvornår nye forældre skal kontaktes 
 (under prøveperioden eller først efter reel indmeldelse?) 
 Liste over kontaktpersoner for nye 0. klasse udarbejdes 
 på FR-møde før sommerferien. Vi prøver at finde 
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I praksis vil det sige, at gruppen blandt andet indsamler 
dokumentation for, at prøvefri friskolers elever klarer sig 
(mindst) lige så godt som folkeskoleelever. At de kommer videre 
i ungdomsuddannelserne, og at de med tiden får gode jobs, selv 
sætter ting igang og i det hele taget ikke på nogen måde ligger 
samfundet til unødig last. 
Arbejdsgruppen består af tre repræsentanter,  en for 
Sjælland, en for Fyn og en for Jylland. Gruppen melder tilbage 
til alle prøvefri friskoler. Og vi bidrager alle i det omfang, det 
er nødvendigt, med materiale og andre kræfter til arbejdet for 
at bevare retten til at drive prøvefri friskoler. 
Så det bliver spændende at følge, hvad den nye prøvefri 
friskolebevægelse får skabt af eventuelle resultater. 
 
 
FAKTA 
Følgende friskoler er (eller har planer om at blive) prøvefri, og 
samtlige er med i det nye netværk: 
Middelfart Friskole, Klim Friskole, Osted Friskole, 
Enghaveskolen Faaborg, Gjerrild Bønnerup Friskole, Haastrup 
Friskole, Trunderup Friskole, Bjergby Friskole, Gjerndrup 
Friskole, Vokslev Friskole, Rudolf Steiner-skolerne, Vedsted 
Friskole, Søddinge Friskole, Stevns Friskole, Næstved Fri Skole, 
Odder lille Friskole, Holstebro Friskole, Ryslinge Friskole og 
Lødderup Friskole. 
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Referat af forældrerådsmøde  
d. 9. januar 2007 

 
Tilstede: Jens Jørgen (ordstyrer), Majbritt, Signe, Marrit, Dorte 
(bestyrelsesrepræsentant), Anne Birgit (lærerrepræsentant), Lo-
ne (referent) 
Afbud: Jane, Jakob, Ulla, Hanne 
 
Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat  
3. Bordet rundt 
4. Fokusemne: Pjece 
5. Fokusemne: Synliggørelse/hvordan Forældrerådet kan bruges? 
6. Næste møde 

7. Evt. 
 
1. Godkendelse af dagsorden. OK 
2. Godkendelse af referat fra. d. 29.nov.06 – udleveret på 

mødet. Blev godkendt uden kommentarer. 
3. Bordet rundt: 

Grøn (AB): Har vikar for Monika (Birte Garde), da Mo-
nika holder ferie pga. tidligere sygdomsperiode i ferie. 
Projekt: Eventyr. Har dreng på prøve. 
Pink (AB): Regner og læser på livet løs. Praktikant fra 
Århus Seminarium i 10 uger: Mette, er faldet godt til. 
Eventyrprojekt sammen med Grøn. 
Blå (Majbritt): Ea, ny pige i klassen. Skal have svøm-
ning for første gang, glæder sig. Projekt om ”Gamle 
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dage” (er emnet vist nok). Der er faldet mere ro 
over klassen. 
Lilla (ingen, men oplyst af Dorte): Netop afsluttet 
med minikonfirmation i Valgmenighedskirken. 
Rød (Lone): Arbejder lige nu med emnet digte. En 
dreng: Rasmus og en pige: Cecilie på prøve. Kommen-
de projekt: Galathea 3. 
Rosa (Jens Jørgen): Fællesspisning for Rosa og fa-
milier i pavillonen i fredags gik rigtig godt. 
Turkis (Signe): Eleverne skal indhente noget mate-
matik, så de skal aflevere opgavesæt hver mandag. 
Kommende projekt: noget med naturvidenskab, eks-
perimenter og rapportskrivning. 
Orange (Dorte): Starter med musik med Jørn i dag. 
Går til konfirmationsforberedelse 4 forskellige ste-
der. 
Hvid (Dorte): Eleverne har lige holdt nytårsfest 
sammen med Gul. Rigtigt hyggeligt. Havde selv be-
sluttet, at der ikke skulle drikkes alkohol før kl. 24. 
Har en avisrute sammen. 
Gul (AB) : Skal på besøg hos Susanne (lærer) i År-
hus og overnatte. Klarede juleværkstederne godt. 
Skal snart i praktik, en del i militæret. 

  Arbejde meget målrettet og fagligt, og er ved at 
  pejle sig ind på årsopgaverne. 

Bestyrelse (Dorte): Har godkendt det foreløbige 
budget. Skolen har indkøbt bærbare PC`ere til alle 
lærerne. 
Lærere (AB): Veloverstået juleværksteder. Projekt 
starter på mandag. 
 


